BAA

              О ПОВЫШЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ПЕНСИИ
              В ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                        19 сентября 1994 г.
                               N 207

                            (САМР 94-9)

     В целях социальной защиты пенсионеров постановляю:

     1.  Установить  с 1 октября 1994 года минимальный размер пенсии
по возрасту 1200 рублей;
     2.    Произвести    перерасчёт    ранее    назначенных   пенсий
пропорционально повышению их минимальных размеров;
     3.   До  стабилизации  экономического  положения  в  республике
установить  с  1  октября  1994  года  максимальный  размер пенсии в
пределах  трех  минимальных её размеров (3600 рублей); для инвалидов
Великой   Отечественной   войны  и  инвалидов  из  числа  защитников
Приднестровской  Молдавской  Республики  в пределах 4 минимальных её
размеров (4800 рублей), но не менее ранее назначенной;
     4. Надбавки к пенсии, повышения, устанавливаемые в соответствии
со  ст. 21, 34, 61, 62  Закона Приднестровской Молдавской Республики
"О  пенсионном  обеспечении  граждан  в  Приднестровской  Молдавской
Республике   "   начислить   и   выплачивать   сверх  установленного
максимального размера;
     5.   Установить   компенсационные   выплаты   в   размере  100%
минимальной  пенсии  по  возрасту  в  месяц неработающим пенсионерам
получающим  пенсии  по  возрасту,  по инвалидности, по случаю потери
кормильца (на каждого нетрудоспособного члена семьи), за выслугу лет
и   социальные   пенсии,   назначенные   в  соответствии  с  Законом
Приднестровской  Молдавской  Республики  "О  пенсионном  обеспечении
граждан   в   Приднестровской   Молдавской   Республике",   а  также
неработающим   трудоспособным   лицам,   осуществляющим   уходом  за
нетрудоспособными гражданами;
     6. Работающим инвалидам 1 и 2 групп ежемесячные компенсационные
выплаты  производятся  по  месту  работы  в  размере, не превышающем
разницу  между размером компенсационных выплат и размером заработной
платы;
     7.    Правительству   Приднестровской   Молдавской   Республики
утвердить порядок предоставления компенсационных выплат неработающим
трудоспособным  лицам,  осуществляющим  уходом  за нетрудоспособными
гражданами;
     8.  Считать  утратившим  силу:  Указ Президента Приднестровской
Молдавской  Республики  N  18  от  20  января 1994 года "О повышении
минимального    размера    пенсий   в   Приднестровской   Молдавской
Республике",   п.  1. Указа  Президента  Приднестровской  Молдавской
Республики  N 185 от 31 августа 1994 года "О дополнительных мерах по
усилению  социальной защищенности граждан Приднестровской Молдавской
Республики".

ПРЕЗИДЕНТ                                                  И.СМИРНОВ

Отформатировано: Чолак Г.Н., ст. оператор, тел. 5-20-17, ГП ГВЦ.
Проверено  на аутентичность: Чорная И.Н., инженер, тел. 5-54-62, ГП
ГВЦ.